A Assyriis Persis, Medis terrisque ultra Susa et Ectena tanta iacentibus. Hanc urbem quam antiquitus salutare Evangelium primam ab ipsis apostolis accepisse audivissem, laetissime adhuc indicia animorum servidiore pietate accessorum cognovi. Quare ob hanc ipsam rem magis urbem admiratus sum quam ob alia commoda et ornamenta, que ei suspectant. Cultu enim peregrino undequaque promiscue glisceente omnibusque locis existente (cum enim Arabum imperium inde ab Aegypto aut potius a Cyrene et Pentapoli ac regionibus etiam remotionibus usque Antiochiam et ultra pertinet, usi venit ut Arabicae religionis vestigia ubique in illa terra occurrant), ubi Antiochenses, qui quidem pie ac recte de religione sentirent, pro patriis pietatis dogmatis fortiter resistentes videbam, etiam si mortem perpressuri essent, in summa eam rem admiratione habebam atque ad veterem memoriam tam sentiendi rationem statim referebam.

XII. Ceterum paulo post cum me dedisset in viam, usque Issum prosectorus sum, ubi convalles Ciliciae cum Tauri montibus a natura sere ipsa conjunctas esse dixeris. Tam breve enim spatium interest inter mare et montes illos, ut portae a veteribus et Issicac et Syriacae cognominarentur. Urbs ibi sita est antiquior Antiochia, cum plurimis ceteris Alexandria appellata. Eam enim Alexander excitavit quasi primum tropaeum victoriae qazan ibi de Dario Persa primum reportavit, qui ex Babylonia locisque etiam superioribus innumerablem equitatum adduxerat omniaque Asiae arma ad se contraxerat. Cum enim antequam Alexander transgrederetur, angustiarum, de quibus diximus, transitus multitudine illius exercitus intercludere properaret, sibi potius quam Alexandro perniciem sese machinari non intellexit. Nam cum innumerabiles copias secum duceret atque aciem in locis planis atque patentibus instruere deberet, cum praesertim feminas atque liberos et totam regiam domum ex patrio quadam more secum haberet, ipse contraria prorsus fecit. Ita factum est, ut cum equitum ingens turba concitato impetu in hostes se inferens, in angustiis nec facile progredi nec se recipere neque se convertere aut contrahere aut celeres circumactiones atque excursus facere posset, ipsis inter se impediti se contererent et insenari ipsos incurrent malo usi consilio. Sed haec hactenus.

INDEX

RERUM, NOMINUM ET VERBORUM

TAM IN NICEPHORI HISTORIA

QUAM IN ANNOTATIONIBUS MAXIME MEMORABILIUML.

(*Revocatur Lector ad numeros grandiores textui insertos.*)

A

- Abasgi, 36.
Ἄβασις, Λύδηρα, Αὐδείρα, Ἀτράχα, Βύρα, 624 not.
Abii, 31.
Abraham, 1114.
Absolutionis syngrapha, 108.
Ἄβυσσος, adjective, 475 not.
Academis, 326, 334, 344, 471, 476, 897.
Acarnania, 658.
Acarnanes, 110. Acarnanum metropolis, 531. Obsidetur ab Andronico juniori, *ibid.*
Acclamations, 896, 611.
Achaia, 128, 253, 251. Achaiae et Peloponnesi principis uxor vidua, 516. Achaei, 714.
Achelous, 110.
Achilles, 938. Doloris impatiens, 491.
Achris, 73. Patria Justiniani, 27 not.
Acindynus, 906.
Acroceravnia, 110.
Acronycha lux, 619.
Acropolia. Vide not ad pagg. 13, 15, 53, 62, 83, 86, 87.
Acta apostolorum, 930.
Actuarius medicus, 568 not.
Adamus, 367.
Ἄδηλων μονή. *Vide Monasterium.*
Adonis, 285.
Adrianopolis, 515, 430, 516, 797, 798. *Vide Orestias.*
Adrianus imp., 824.
Æge, 194, 195.
Ægeum mare, 37, 311. Ejus fauces, 766. Insulae, 98, 283, 523, 534, 597, 797. Litus, 626.
Ægyptus, 523, 548. Primum sapientiae domicilium, 526.
Ægypti imperium divisum, et princeps, 392. Migratio Israelitarum ex Ægypto, 369. Ægyptiorum Arubum imperium latissime patens, 102, 106. Ægyptii, effeminate et imbellis, militibus e Scythia ascitis, Africam et Libyam dominat : Gallos Phoenici et Syria exterminant, 101. Ægyptii mercatoribus navigatio per Bosporum temere concessa, 101. Ægyptii circulatores Constantinopolin veniunt, 348. Mira spectacula ab iis exhibita, 348, 349, 350. Bæ artes, ut quæstuosæ, ita etiam exitiosæ artificibus : Byzantio egressi Europam pervagantur : Gades usque penetrant, 350. Ægypti et Arabiæ sultanus. *Vide Sultanus.*
Ænus, maritimum oppidulum, 100, 101.
Æolia, 214.
Æquinoctium verum, et proprio dictum, 363, 566, 508. Tempore mortis Christi, 366.
Aer, 930.
Ærarii penuria, 834.
Æschylus in Prometh., 583.
Æsopi Phrygii dictum, 814. Fabula de lupo et agno, 1018, 1034.
Æstas media, pro vere exente, 728 not.
Ætherea l'altaria adicula, 616.
Ætolicae res, 558, 544.
Africa ab Ægyptiis domita, 102.
Agamemnon, 725.
Agareni Asiam populantes, 501.
Agathangelus Gregoram in monasterio detentum, in stante festo Conceptionis SS. Matris Dei, nocte clam invisi, 1146. Lamentationes mutuae de rebus Ecclesie et Imperii ob impietatem Palamiticam profligatis, 1146 a. Peregrinationes suas narrat Agathangelus, 1146 c.
Agathias, 27, 441, in not.
- Agesilaus Spartanus, 124. Fugiens, 485.
Alau, 422. *Vide Massagetae.*
Alemanni, qui et Galatae occidui, 277.
Alemannus (Nicolaus), 26, 27, in not.
Alexander Magnus, 510, 401, 494, 519, 701, 807, 810.
Alexandri M. diadema,